СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 третий созыв

РЕШЕНИЕ

24.03.2016                                                                                                 № 24
п. Бурлыкский

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Бурлыкского сельсовета и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

На основании пункта 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет депутатов решил:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Беляевского района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению №1.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансовому и экономическому развитию.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Глава муниципального образования                                                А.П. Данилов

Разослано: постоянной комиссии, администрации района, прокурору, в дело

	Приложение № 1
к решению Совета депутатов

муниципального образования
от 24.03.2016 № 24

Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

администрацией Бурлыкского сельсовета и предоставляются организациями,

 участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	N
	Наименование муниципальной услуги
	Перечень услуг, которые являются обязательными для предоставления муниципальной услуги
	Учреждение, оказывающее услугу
	Оказывается, платно или бесплатно
	Нормативно-правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги

	1.
	Предоставление малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	1. Выдача справки с места регистрации о зарегистрированных лицах и лицах, снятых с регистрационного учета, но сохранивших право пользования жилым помещением

	ОУФМС России по Оренбургской области в Беляевском районе
	бесплатно
	ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решение Совета депутатов МО Бурлыкский сельсовет от 13.07.2007 № 81 "Об утверждении положения "О порядке учета малоимущих граждан, нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договору социального найма в муниципальном образовании Бурлыкский сельсовет»

	2. Выдача документа, подтверждающего право пользования или право собственности на занимаемое жилое помещение (договоры найма, купли-продажи, мены, дарения)
	Росреестр
	бесплатно

	3. Выдача выписки из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества

4. Выдача справки органа, осуществляющего техническую инвентаризацию объектов недвижимости, по форме 1 для граждан, имеющих в собственности жилое помещение, по форме 4 на каждого члена семьи
	Росреестр
Организации, осуществляющие государственную инвентаризацию объектов недвижимости
	Бесплатно
бесплатно

	2.
	Присвоение и (или) уточнение адреса земельному участку и (или) объекту недвижимости
	1.Выдача   постановления администрации сельсовета о предоставлении земельного участка
	Администрация сельсовета
	бесплатно
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ

	3.
	Присвоение адреса объекту капитального строительства
	1. Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Росреестр

	бесплатно
	 Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ

	4.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Бурлыкский сельсовет   в собственность за плату без проведения торгов
	1. Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здание, сооружение, находящиеся на испрашиваемом земельном участке;
2. Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на испрашиваемый земельный участок

	Росреестр

Росреестр

	бесплатно
бесплатно
	Земельный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ

	5.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
	1. Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
    Подготовка и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	Росреестр

Лица и (или) индивидуальные предприниматели, имеющие лицензию на осуществление геодезической и картографической деятельности
	Платно
платно
	ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положение о порядке управления и распоряжения земельными участками, расположенными на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет, утверждено решением Совета депутатов от 30.07.2015 №211